МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Грозный

О временном прекращении движения транспортных средств
на участке дорога по улице имени Ахриева

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства
Чеченской Республики от 8 декабря 2011 года № 193 «Об утверждении Порядка
осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных
средств по автомобильным дорогам общего пользования республиканского,
муниципального и местного значения на территории Чеченской Республики», в
целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения и в связи с
проведением обществом с ограниченной ответственностью «Империя» (далее -
ООО «Империя») работ по строительству жилого комплекса:

1. Согласовать организацию ООО «Империя» временного ограничения
движения транспортных средств на участке дороги по улице им. Ахриева
от ул. Блюхера до ул. В. Кан-Капика в период проведения работ по
строительству жилого комплекса.

2. ООО «Империя»:
1) принять незамедлительные меры по организации дорожного движения

посредством объездных маршрутов;
2) осуществить применение соответствующих технических средств

организации дорожного движения (дорожных знаков), а также установку
информационных щитов с указанием сроков и причин принятия решения по
временному ограничению движения на данном участке дороги.

3. Отделу печати и информации департамента делопроизводства и социальной
защиты Мэрии г. Грозного обеспечить информирование населения о
вышеуказанных ограничениях движения в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
директора департамента административных органов Мэрии города Грозного
А.А. Хисимикова.

5. Настаи*»ё»лраспоряжение вступает в силу со дня его подписания и
по}\яежкш2^тт<$\^'л официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр горш&ч. y^S/ Я.С. Закриев